
www.agnovachem.cz

N

P

K

BAKTERIE

HOUBYHOUBY

EXpert je expert
 na ochranu a stimulaci kořenového systému 
 na fixaci dusíku ze vzduchu
 na zpřístupnění fosforu, draslíku a křemíku z půdy
 na zvýšení příjmu vody a živin z půdy
 na zlepšení zdravotního stavu rostlin
 na zvýšení výnosu

MIKROBIÁLNÍ PŘÍPRAVEK

biotechnology



 Mikrobiální přípravek ve formě prášku pro postřik na půdu a moření osiva

 Podporuje rozvoj a zdravotní stav kořenového systému rostlin

 Podporuje rychlejší růst rostlin 

 Posiluje odolnost rostlin k suchu a ostatním nepříznivým vlivům prostředí. 

 Podporuje zvýšení organické hmoty v půdě - organického uhlíku v půdě až o 20 % za vegetaci

 Umožňuje snížení hnojení NPK živinami až o 10 %

  Speciální polysacharidový obal chrání mikroorganismy před negativními vlivy prostředí, 
především proti suchu a umožňuje společnou aplikaci s pesticidy a kapalnými hnojivy

 Podporuje půdní biologickou rozmanitost 

 Zvyšuje výnos rostlin. 

BAKTERIE

● poutají vzdušný dusík 30–60 kg N/ha za vegetaci 

● uvolňují fosfor z nepřístupných forem v půdě pro rostliny - až 25–50 kg P2O5/ha za vegetaci

● uvolňují draslík z nepřístupných forem pro rostliny - až 35 kg K2O/ha za vegetaci

MYKORHIZNÍ HOUBY

● několikanásobně zvětšují plochu kořenového systému rostlin

● zvyšují sorpční schopnost kořenů

● zvyšují příjem vody a živin kořeny - především fosforu

●  zlepšují strukturu půdy - produkují glykoprotein globamin, který spojuje půdní částice
a tím vznikají půdní agregáty

TRICHODERMA VIRIDE 

● rychle kolonizuje kořenový systém rostlin, s kterým žije v symbióze

● vylučuje bioaktivní látky (mají fungicidní účinek), které

   chrání kořeny před patogenními bakteriemi a houbami v půdě - Fusarium spp., Pythium spp., 
Rhizoctonia a dalšími   

   stimulují zdravotní stav a růst rostliny 

   zvyšují odolnost rostliny proti stresovým faktorům prostředí

●  moření semen - ničí patogenní houby na povrchu semen a postupně kolonizuje kořenový systém rostliny, 
který chrání před patogenními houbami vyskytujícími se v půdě

biotechnology



PLODINA DÁVKA (kg/ha) TERMÍN APLIKACE

obilniny, řepka, cukrovka 0,25 postřik před setím, během setí nebo před vzejitím

zelenina 0,25
zálivka nebo postřik před setím, během setí
nebo do 2 týdnů po vyklíčení

ovocné dřeviny 0,25
zálivka na počátku aktivního růstu výhonů,
opakovat po plném zakořenění

okrasné rostliny 0,25 (1 g/l vody) zálivka po výsadbě/sázení nebo po řezu

víceleté rostliny (trvalky) 1 g/l vody
zálivka počátkem zakořeňování,
opakovat 1× za 3 měsíce

květiny 1–1,5 g/l vody během klíčení nebo v době zakořeňování

APLIKAČNÍ DÁVKY PRO POSTŘIK/ZÁLIVKU NA PŮDU

PLODINA DÁVKA (kg/ha) CELKOVÁ DÁVKA APLIKAČNÍ KAPALINY

obilniny 1 kg 10 l/t 

luskoviny (hrách, bob…) 1 kg 10 l/t

brambory, zelenina 1–2 kg 30 l/t 

okrasné rostliny 1–2 kg 30 l/t

APLIKAČNÍ DÁVKY PRO MOŘENÍ



DOPORUČENÍ PRO APLIKACI
●  Aplikace na nezakrytý povrch půdy

●  Aplikace při teplotách od 10 °C do 25 °C

●  Aplikace v podvečer nebo za oblačného počasí

●  Aplikace s herbicidy, fungicidy, insekticidy, 
regulátory růstu a hnojivy

●  Aplikace ve 150–300 l vody na hektar

●  Déšť po aplikaci NESNIŽUJE účinnost

POZOR!
● NEAPLIKOVAT za silného slunečního svitu

●  NEAPLIKOVAT za mrazu nebo za teplot
nad 25 °C

PŘÍPRAVA APLIKAČNÍ KAPALINY

Doporučujeme rozpustit požadované
množství mikrobiálního přípravku EXpert 
samostatně ve vodě ještě před nalitím
do nádrže aplikačního zařízení. 
Rozpuštěný přípravek by měl být přidán 
do nádrže aplikačního zařízení jako poslední 
po přípravcích na ochranu rostlin - herbicidy, 
insekticidy, fungicidy, regulátory růstu nebo 
listových hnojiv. 
EXpert je mísitelný s většinou bio přípravků, 
přípravky na ochranu rostlin a hnojiv včetně 
močoviny bez ohledu na další specifikaci výrobce. 

Při použití mikrobiálního přípravku EXpert 
společně s močovinou je důležité spotřebovat 
tento tank mix nejpozději do 6 hodin
od jeho přípravy. 

Mikroorganismy jsou obaleny speciálním 
obalem z polysacharidů, který je chrání před 
nepříznivými podmínkami prostředí - nízká 
vlhkost půdy při aplikaci přípravku. Díky této 
ochraně je možné přípravek EXpert používat 
v tank mixu se všemi pesticidy - herbicidy, 
fungicidy, insekticidy, regulátory růstu 
a kapalnými hnojivy bez omezení.

Více informací naleznete v etiketě přípravku.

AG NOVACHEM s.r.o. 
Havlíčkova 247, 386 01 Strakonice www.agnovachem.cz

SLOŽENÍ

Paenibacillus azotofixans
 fixace dusíku

Bacillus megaterium
 zpřístupnění fosforu

Bacillus licheniformis
 působí proti některým 
patogenním bakteriím 

v půdě

Bacillus mucilaginosus
 zpřístupnění draslíku

Bacillus mycoides
 zpřístupnění křemíku

Bacillus subtilis
 působí proti

patogenním houbám
a baktériím

Trichoderma viride
 působí proti

patogenním houbám
a baktériím

Mykorhizní houby
  zvyšují příjem vody 

a živin kořeny




